
1 

^8ü/e^fm ele ̂ Áo^udoú de Ufmiefufáú 

J U N T A ELECTORAL NACIONAL, COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS. 

DECLARATORIA DE ELECCIÓN 

Periodo 2014-2016 

CONSIDERANDO: Que de conformidad al Articulo 37 numeral 1 de la Constitución de la República de 
Honduras, es derecho de todo ciudadano hondureno "elegir y ser electo". 

CONSIDERANDO: Que el artículo 26 de la Ley Orgánica del Colegio de Abogados de Honduras, 
reformado mediante el Decreto No. 174 - 97 párrafo cuarto, manda que un reglamento especial regulará el 
proceso electoral para la elección de autoridades de Junta Directiva Nacional, Tribunal de Honor y Juntas 
Directivas de Capítulo. 

CONSIDERANDO: Que mediante el artículo 1 del Reglamento Electoral del Colegio de Abogados de 
Honduras, se crea la Junta Electoral Nacional como ente responsable y encargado de convocar, organizar, 
dirigir y supervisar el proceso electora] de] Colegio de Abogados de Honduras. 

CONSIDERANDO: Que el día 10 de Enero de dos mil catorce , la Junta Electoral Nacional del Colegio de 
Abogados de Honduras, convocó públicamente a los profesionales del derecho a participar en las Elecciones 
Generales a celebrarse el día ocho de marzo de dos mil catorce, para elegir autoridades de Junta Directiva 
Nacional, Tribunal de Honor y Juntas Directivas de Capítulo. 

CONSIDERANDO: Que de conformidad con la Ley Orgánica del Colegio de Abogados de Honduras, para 
la elección de Junta Directiva Nacional, Tribunal de Honor y Juntas Directivas de Capítulo se aplicará el 
sistema de mayoría simple, adoptándose también el principio de representación proporcional aplicando los 
cocientes y residuos electorales. 

CONSIDERANDO: Que el sistema electoral del Colegio de Abogados de Honduras se rige, entre otros, por 
los principios de legitimidad, legalidad, libertad electoral, imparcialidad, igualdad, transparencia, secretividad 
y honestidad en los procesos electorales. 

CONSDDERANDO: Que de conformidad a los resultados obtenidos y en base a las Actas de Cierre 
originales de los tres niveles electivos de acuerdo a la ley; La Junta Electoral Nacional del Colegio de 
Abogados de Honduras, practicó el Escrutinio General ordenado en el artículo 51 y 52 del Reglamento 
Electoral del Colegio de Abogados de Honduras. 

Col. 15 de Septiembre, Comayaguela, M. D. C , Honduras, C. A., Tel.: (504)2233-1317/2233-1533/2234-2024 / 2234-2088/2234-2533 / 2234-2144 / 2234-2200/2234-2544 
Fax: (504) 2233-3176 / 2234-2611, www.info@colegiodeabogadosdehonduras.com. www.colegiodeabogadosdehonduras.com. Apdo. Postal No. 957. Tegucigalpa, M. D. C. 

http://www.info@colegiodeabogadosdehonduras.com
http://www.colegiodeabogadosdehonduras.com


POR J ANTO: Esia Junta Electoral Nacional dei Colegio de Abogados de Honduras, cu uso de sus 
atribuciones y en aplicación de los artículos: 37 numeral 1, 40 numeral 3, 44,y 46 de la Constitución de la 
República de Honduras; 26 reformado de la Ley Orgánica del Colegio de Abogados de Honduras; Artículo 1, 
8 iiLcialcs a) y e),i9, 51, 52 y 55 dei Reglamento Electoral dei Colegio de Abogados de Honduras y 
supletoriamente el artículo 196 de la Ley Electoral y de las Organizaciones Políticas, y artículo 1, 3 y todo lo 
relativo a la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública. 

A C U E R D A : 

EMiTER LA DECLARATORIA DE CANDIDATOS ELECTOS A CARGOS DE ELECCIÓN COMO 
RESULTADO DE LAS ELECCIONES GENERALES: 

1.- En la ciudad de Comayagüela, municipio del Distrito Central, a los veintidós días (22) días del mes 
de abril de dos mil catorce (2014), siendo las once de la mañana (11:00 A.M..), reunidos los 
miembros de la Junta Electoral Nacional del Colegio de Abogados de Honduras: en su condición de 
Presidente; Abogado. E R 1 C K GETULIO MARTINEZ DDVZ en su condición de Secretario 
Abogado; LENLN ARMANDO AMADOR MEJIA, en su condición de representante propietario 
del Frente Reivindicador Democrático de Profesionales del Derecho; en su condición de 
representante propietario del Frente Independiente de Profesionales del Derecho; Abogada y Notaría 
TRIS ONDINA ANDINO AGUILAR , en su condición de representante propietario; del Frente 
Patria y Justicia; Abogado JOSE ALEJANDRO AYALA MEZA en su condición de representante 
propietario del Frente Gremialista Por La Transparencia CRIS REYES MONTES ; en su condición 
de representante propietario de la Junta Nacional del Colegio de Abogados de Honduras Abogado 
OMAR GEOVANY AMADOR ZUNIGA teniendo como único propósito celebrar Sesión 
Extraordinaria para emitir Declaratoria de Elecciones Generales del Proceso Electoral General del 
Colegio de Abogados de Honduras, realizadas e] ocho de marzo de dos mil catorce, en donde se 
declara a los candidatos electos a cargos de elección, en los niveles electivos de : 

a) JUNTA DDUECTXVA NACIONAL. 

b) TRD3UNAL DE HONOR. 

c) JUNTAS DDRECTD7AS DE CAPÍTULO. 

2.- Que recibidas todas las actas de cierre originales de cada Mesa Electoral Receptora (MER) del nivel 
electivo de JUNTA DIRECTIVA NACIONAL; habiéndose efectuado las operaciones matemáticas 
en forma precisa y clara, en forma manual y digital computarizada, previo al análisis, verificación y 
sumatoria, contenidas en las mismas, se practicó el escrutinio genera] ordenado en la ley, habiéndose 
determinado los siguientes resultados: 

EN EL NIVEL ELECTIVO DE JUNTA DCRECTrVA NACIONAL: 

Frente Reivindicador Democrático: Seiscientos sesenta y uno (661) 



3 

Frente Independiente: Dos mil doscientos sesenta (2,260) 

Frente Patria y Justicia: Dos mil trescientos setenta y cuatro (2,374) 

Frente Gremial ista Trescientos diecisiete (317) 

Total votos válidos: Cinco mil cuatrocientos nueve (5,409) 

Total votos en blanco: Cuarenta y ocho (48) 

Total votos nulos: setenta y ocho (78) 

Gran total de votos: Cinco mil quinientos treinta y cinco (5,535) 

PRIMERO: Declarar electa como JUNTA DERECTTVA NACIONAL DEL COLEGIO DE ABOGADOS 
DE HONDURAS por un período de dos (2) años, que se iniciará el día veintinueve de abril de dos mil 
catorce (29 / 4 / 2014) y terminará el día veintinueve de abril de dos mil dieciséis (29 IA ¡ 2016), a los y las 
Profesionales del Derecho, siguientes: 

CARGOS ] ~ " - "NOMBRES '^/H ; .':. 'COLEÓ, ¡j 1 RENTE/MOV . 

Presidente José Luis Valladares Guífarro 9519 Frente Patria y Justicia 

Vicepresidente Rafael Antonio Canales Girbal 8703 Frente Independiente 

Vocal I Eugenio Edgardo Rivera Alcántara 6353 Frente Patria y Justicia 

Vocal I I Neptali Fuentes Enriquez 8773 Frente Independiente 

Vocal HI Nemesys Dejanyra Caballero Castellón 10191 Frente Patria y Justicia 

Secretario Humberto Domínguez Aguiluz 3419 Frente Independiente 

Prosecretario Gerardo Abraham Meza Henriquez 12133 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Wilfredo Méndez Romero 1469 Frente Independiente 

Fiscal Silvia Bessy Ayala Figueroa 5379 Frente Reivindicador 

Tesorero Suplente Belinda Flores Vrruúa 5443 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente Debir Caleb Avilez Jerónimo 4697 Frente Gremialista 

3.- Que recibidas todas las actas de cierre originales de cada Mesa Electoral Receptora (MER) del nivel 
electivo de TRD3UNAL DE HONOR; habiéndose efectuado las operaciones matemáticas en forma 
precisa y clara, en forma manual y digital computarizada, previo al análisis, verificación y sumatoria, 
contenidas en las mismas, se practicó el escrutinio general ordenado en la ley, habiéndose determinado 
los siguientes resultados: 



4 

EN EL NIVEL ELECTIVO DE TRIBUNAL DE HONOR: 

Frente Reivindicador Democrático: Setecientos noventa y ocho ( 798) 

Frente Independiente: Dos mil cuarenta y uno (2,041 ) 

Frente Patria y Justicia: Dos mil cuatrocientos cincuenta y nueve (2459 ) 

Frente Gremíalista Doscientos setenta y ocho (278) 

Total votos válidos: Cinco mil quinientos setenta y seis (5,576) 

Total votos en blanco: Ochenta y Cuatro ( 84) 

Total votos nulos: Setenta y cuatro (74) 

Gran total de votos: Cinco mil setecientos treinta y cuatro (5,734) 

SEGUNDO: Declarar electo como TRIBUNAL DE HONOR DEL COLEGIO DE ABOGADOS DE 
HONDURAS, por un período de dos (2) años, que se iniciará el día veintinueve de abril de dos mil catorce 
( 29 / 4 / 2014 ) y terminará el día veintinueve de abril de dos mil dieciséis ( 29/ 4 72016 ) a los y las 
Profesionales del Derecho, siguientes: 

( C A R G O S N O M B R E S C Ó L E G . I R E N T E / M O V . 

. — = — — 

Miembro Uno Juan Carlos Pérez Cadalzo 2008 Frente Patria y Justicia 

Miembro Dos Teodora Aurora Flores 4673 Frente Independiente 

Miembro Tres Karen Eliza Kilgore Laínez 5303 Frente Patria y Justicia 

Miembro Cuatro Rigoberto Cuellar Cruz 4425 Frente Independiente 

Miembro Cinco Jorge Mauricio Gutiérrez Fléfil 1562 Frente Patria y Justicia 

Miembro Seis Dennis Leonel Cruz Casco 10370 Frente Independiente 

Miembro Siete Jenny Daneth Penman Pinto 9949 Frente Patria y Justicia 

Suplente Uno Mario Roberto Urquia Fajardo 3785 Frente Reivindicador 

Suplente Dos Wendy Suyapa Enamorado Orellana 10173 Frente Independiente 



5 

Suplente Tres M irían Suyapa Ochoa 10009 Frente Patria v Justicia 

8781 Frente Reivindicador Suplente Cuatro JoséTCruz Castellanos Leiva— 8781 Frente Reivindicador 

Suplente Cinco José Aníbal Cruz Raudales 10222 Frente Gremialista 

4.- Que recibidas todas las actas de cierre originales de cada Mesa Electoral Receptora (MER) del nivel 
electivo de JUNTAS DIRECTIVAS DE CAPÍTULO; habiéndose efectuado las operaciones 
matemáticas en forma precisa y clara, en forma manual y digital computarizada, previo al análisis, 
verificación y sumatoria, contenidas en las mismas, se practicó el escrutinio general ordenado en la ley, 
En consecuencia: 

TERCERO: Declarar electas como JUNTAS DBRECTIVAS DE CAPÍTULO DEL COLEGIO DE 
ABOGADOS DE HONDURAS, por un período de dos ( 2 ) años, que se iniciará el día Treinta de abril de 
dos mil catorce ( 30 74/ 2014 ) y terminará el día Treinta de abril de dos mil dieciséis ( 30 /04 /2016 ) a los y 
las Profesionales del Derecho, siguientes: 

(1) CAPITULO DE CATACAMAS 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos ; FRENTE INDEPENDIENTE, 0 Votos; Frente Gremialista 0 Votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA, 0 Votos; Planilla Local 59 para un total de 59 votos válidos, votos blanco 15; votos nulos 0; 
para un gran total de 74 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de 
Catacamas, período 2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

CARGOS N O M B R E S C O L E C . I R E N T É / M O V . 

Presidente Silvia Marina Ordoñez Sánchez 36]^ Planilla Local 

Vicepresidente Marcos Ramiro Lobo Rosales 6434 Planilla Local 

Vocal I Kelin Ivonne Vindel 10408 Planilla Local 

Vocal I I Alex Eduardo Sabonge Almendares 13924 Frente Patria 

Vocal IJJ José Miguel Tejeda Oliva 15563 Planilla Local 

Secretario Sintia Carolina Espino 13519 Planilla Local 

Prosecretario Hilda Rosario Lobo Díaz 3174 Planilla Local 

Tesorero Ninosfca Carolina Rosales Castillo 15657 Planilla Local 

Fiscal Karen Isabel Mercadal Muñoz 15875 Planilla Local 

Tesorero Suplente Erika Patricia Amador 15181 Plajiilja Lpcal 

Fiscal Suplente Ruth Guillen Bonilla 10422 Planjlla, Local 



6 

(2) CAPITULO DE CHOLVTECA 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 23 
v m o s ; ^ R £ W £ f r ^ ARENTE PATRIA -Y TUSTIGIA MOVIMIENTO, 
Movimiento local ALTERNATIVA DEMOCRATICA 103 Votos; FRENTE GREM1 ALISTA 0 Votos para 
un total de 253 votos válidos, votos blancos 3; votos nulos 0; para un gran total de 256 votos, se procede a 
declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Choluteca, período 2014-2016, a las y los 
profesionales del Derecho siguientes 

CARGOS NOMBRES COLEG. FRENTE/MOV. 

Presidente Laura Estela Córdova Flores 11432 Frente Independiente 

Vicepresidente Mayra Armida Hernández Bardales 13618 Frente Independiente 

Vocal I Walter Raúl Miranda Sabio 5804 Mov. Local Alternativa 
Democrática 

Vocal I I Alex Remberto Ordoñez Ordoñez 16124 Frente Independiente 

Vocal I I I Ramón Abraham Cruz Hernández 6040 Mov. Local Alternativa 
Democrática 

Secretario Kelvin Osiris Vílchez Miranda 10403 Frente Independiente 

Prosecretario Oscar Edgardo Gonzales Guillen 8200 Mov. Local Alternativa 
Democrática 

Tesorero Gabriela María Carrillo Gonzales 15100 Frente Independiente 

Fiscal Natalie Lilibeth Rodríguez Escaño 17304 Mov. Loca] Alternativa 
Democrática 

Tesorero Suplente Héctor Antonio Baca Mendoza 13622 Frente Reivindicador 

Fiscal Suplente Tatiana Waleska Guillen Ordoñez 15039 Frente Independiente 

(3) CAPITULO DE VALLE 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos, FRENTE INDEPENDIENTE, 41 Votos; FRENTE GREM1ALISTA 0 votos, y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA, MOVIMIENTO LOCAL INDEPENDIENTE UNIFICADO 65 Votos; para un total de 106 
votos válidos, votos blancos 1; votos nulos 1; para un gran total de 108 votos, se procede a declarar miembros 
directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Valle, período 2014-2016, a las y los profesionales del 
Derecho siguientes: 

CARGOS NOMBRES COLEG. I RÉNIE/MOV. 

Presidente Nidia Rosibel Raudales Molina 9161 Mov. Local Unificado 

Vicepresidente Olvin Ariel Mejía Sánchez 13072 Mov- Local Unificado 



7 

Vocal 1 Ibis Soraya García 9470 Mov. Local Unificado 

Vocal 11 Jaime Roberto Canales Solórzano 9056 Frente Independiente 

Vocal 111 Yessenia Suyapa Ramos García 11392 Mov. Local Unificado 

Secretario José Rene Melgar García 5532 Frente Independiente 

Prosecretario Edfran Dassau Mejía Reyes 14360 Mov. Local Unificado 

Tesorero Roxana Lizeth Lazo Cabrera 7521 Frente Independiente 

Fiscal Franklin Efrain Ortez Zuniga 8460 Mov. Local Unificado 

Tesorero Suplente Marcos Augusto Chirinos Martínez 6954 Frente Independiente 

Fiscal Suplente Sheley Melissa Mejía Martínez 13170 Mov. Local Unificado 

(3) CAPITULO DE COMA YAGUA 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
votos; FRENTE INDEPENDIENTE 116 Votos; FRENTE PATRIA Y JUSTICDV 70 Votos; FRENTE 
GREMIALISTA 0 Votos para un total de 186 votos válidos, votos blancos 0; votos nulos 1; para un gran total 
de 187 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Comayagua, 
período 2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

«ARGOS NOMBRES COLEG. FRENTE/MOV. 

Presidente Edda Maritza Mejía Cardona 6191 Frente Independiente 

Vicepresidente Darwin Noel Domínguez Lorenzo 13689 Frente Independiente 

Vocal 1 Dominga Álvarez Vásquez 7670 Frente Independiente 

. Vocal ü Mitzi Mandy González Manzanares 12228 Frente Patria y Justicia 

Vocal III Juan José Nazar Adriano 13561 Frente Independiente 

Secretario Melba Yadira Raudales Várela 13496 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario Erick Eli Cruz Ortega 14080 Frente Independiente 

Tesorero Hugo Leonardo Mateo Perrera 8430 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Emilio José Rubio Chirinos 12801 Frente Independiente 

Tesorero Suplente Carlos Antonio Ochoa Navarro 10547 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente Blanca Azucena Escobar Suazo 9863 Frente Independiente 



8 

(4) CAPITULO DE LA PAZ 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos; FRENTE INDEPENDIENTE 53 Votos; FRENTE PATRIA Y JUSTICIA 36 Votos; FRENTE 
GREM1ALISTA 0 Votos para un total de 89 votos válidos, votos blancos 1; votos nulos 0.; para un gran total 
de 90 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de La Paz, período 
2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

C A R G O S N O M B R E S C O L E G . F R E N T E / M O V . 

Presidente Luisa Carolina Castillo Castillo 4999 Frente Independiente 

Vicepresidente Ornar Bonilla Jiménez 6812 Frente Independiente 

Vocal I EIda Waldina Hernández 12076 Frente Independiente 

Vocal I I Orfilia Argueta Turcios 4901 Frente Patria y Justicia 

Vocal I I I Lourdes María Martínez Suazo 6950 Frente Independiente 

Secretario Tania Isela Zepeda Andrade 11948 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario Melida Isis Velásquez Grandes 14308 Frente Independiente 

Tesorero Siomara Yamilet BenítezM. 7220 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Marcela Alejandra Del Cid Flores 11035 Frente Independiente 

Tesorero Suplente Carlos Humberto Castillo 2811 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente Carmen Leticia Velásquez Castillo 32531 Frente Independiente 

( 6) CAPITULO DE DANLI 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos, ; FRENTE INDEPENDIENTE, 0 Votos; FRENTE GREMIAL 0 Votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA, 84 para un total de 84 votos válidos, votos blancos 7; votos nulos 0; para un gran total de 91 
votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Danlí, período 2014-
2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

f C A R < - 0 * J Í Ü \(>Mi:i^MHBHHIHlHHI COLEG: I RIMTVMOV. 

Presidente Miguel Antonio Carrasco 6177 Frente Patria y Justicia 

Vicepresidente Raúl Armando Luque Vindel 9723 Frente Patria y Justicia 

Vocal I José Ramón Idiáquez 7300 Frente Patria y Justicia 

Vocal 11 Sahid Aiexander Espinal 5848 Frente Patria y Justicia 



9 

Vocal 111 Paulino Rodríguez Sánchez 13513 Frente Patria y Justicia 

Secretario Estrella Sarmiento Zavala 7528 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario Darlin Lizzeth Barahona 13213 TrenteTatna y Justicia 

Tesorero Yeny Yanery Antúnez 6933 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Yaudie Cossette Sotomayor 8445 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Suplente Rosa Francis Rodríguez 11070 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente Germán Genaro Ávila Amador 9422 Frente Patria y Justicia 

(7) CAPITULO DE EL PROGRESO 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICAEKDR DEMOCRÁTICO 0 
votos, FRENTE INDEPENDIENTE 124 Votos; FRENTE GREM1ALISTA 0 Votos y FRENTE PATRIA 
Y JUSTICIA, 104 Votos para un total de 228 votos válidos, votos blancos 0; votos nulos 5; para un gran 
total de 233 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de El 
Progreso, período 2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

CARGOS NOMBRES COLEG. I RENTE/MOV. 

Presidente Maynor Francisco López Castillo 4505 Frente Independiente 

Vicepresidente Ana Julia A velar Bonilla 9896 Frente Patria y Justicia 

Vocal I Sandra Nohemy Benítez Reyes 10943 Frente Independiente 

Vocal I I Ada Patricia Manzanarez 8367 Frente Patria y Justicia 

Vocal III Osman Roberto Gonzales Trochez 5496 Frente Independiente 

Secretario María Suyapa Antúnez 15918 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario Marina Elizabeth Dubon 16043 Frente Independiente 

Tesorero Jorge Alberto Mendoza Dunaway 12286 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Adán Antonio Palacios Alvarado 11730 Frente Independiente 

Tesorero Suplente Brenda Sagrario Aguilar 9013 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente Yadira Yamileth Rodríguez 10574 Frente Independiente 



10 

(8) C A P I T U L O DE G R A C I A S 

Correspondiendo los.votos-válidos totales por frenle^ JJ^TTiJUEJVJW^ 
Votos ; FRENTE INDEPENDIENTE, 0 Votos; FRENTE GREMIAL 0 Votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA 66, Votos; para un total de 66 votos válidos, votos blancos 1; votos nulos 1; para un gran total 
de 68 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Gracias, período 
2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

C A R G O S N O M B R E S C O L E G . F R E N T E / M O V . 

Presidente Oscar Felipe García López 16408 Frente Patria y Justicia 

Vicepresidente Carmen Florencia Rosa Espinoza 14677 Frente Patria y Justicia 

Vocal 1 Eríka Yolanda Calix Hernández 13647 Frente Patria y Justicia 

Vocal II Francy Machado Perdono 15084 Frente Patria y Justicia 

Vocal I I I Francisca María Rodríguez Diaz 13038 Frente Patria y Justicia 

Secretario Lylian Melisa Acosta M. 12463 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario Carmelita Concepción Alvarado 
Mendoza 11700 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Delin Oralia Guevara Ardón 13671 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Hermes Bayardo Espinoza Rosa 15065 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Suplente Marcos Manuel Deras 2839 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente Juan Fernando Tejada Pineda 16960 Frente Patria y Justicia 

(9) CAPITULO DE INTD3UCA 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos, FRENTE INDEPENDIENTE, 0 votos; FRENTE GREMIAL 0 Votos , FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIAR Votos, MOVIMIENTO DE INTEGRACION DE ABOGADOS Y ABOGADAS DE 
INTIBUCA 54 Votos ; para un total de 54 votos válidos, votos blancos 0, votos nulos 0; para un gran total 
de 54 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Intibuca, período 
2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

C A R G O S NOMBRES COLEG. FRENTE/MOV. 



• '«-«íi Cesar M»jís 1 7,77 

Vicepresidente Sandra Reinalda Rodríguez Vargas 14624 Planilla Local 
.,, , , 

-

Vocal JJ Raúl Arturo Zavala 3295 Planilla Local 

RcnHol nanita P?.:?clOS Mf-i-bi'̂ ííO 702? pji.¿.;::> ! .-..--ai 

Secretario Jonatan Nuñez Almendarez 06257 Planilla Local 

?»;*:rCríí*«« A^tlCíi ?í>rí!lk; 127S4 ?:¿;:;!:¿ LííC*! 

Tesorero Mario Pineda Guardado 8657 Planilla Local 

Crfsíób»! Enrique Fíallos Ore::*!!* 29*0 p:v...;n¿ 

Tesorero Suplente Oscar Orlando R-odríguez Escobar 13540 Planilla Local 

Alivio lii9/inino r"lriT-x*o 7O1OA;O 
_, „. ! 

¿71A Planilla Local 

ítfí\ fAPITTTT .O r»TT TTTTir'AT.PA 
v—y —— — - — -

Correspondiendo ios votos váiidos toíaies por frente así: FRENTE REi ViNDiCADOR DEMOCRATICO 0 
VocTos : FRENTE INDEPENDÍENTE 0 Votos: FRENTE GREMIAL 0 Votos: FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA 0 Votos, Capitulo de Juticalpa MOVIMIENTO DE CONCILIACION Y UNIDAD 204 Votos 
para un total de 204 votos válidos, votos blancos 5; votos nulos 3.; para un gran total de 212 Votos, se 
procede a declarar miembros directivos de ia junta Directiva dei Capitulo de juticaipa, periodo 2üi4-2üib, a 
las y los orolesiónales del Derecho sisuientes: 

CARGOS NOMBRES • COLEG. FRENTE/MOV. 

Presidente José Edgardo Flores Pineda 6080 Planilla Local 

Vicepresidente Irma Leticia Castellanos Pineda 5530 Planilla Local 

Vocal I Carlos Rafael Várela Romero 12134 Planilla Local 

Vocal TI Angie Marcela Iscoa Cruz 12144 Planilla Local 

Vocal I I I Rony Aiexander Rovelo 16512 Planilla Local 

Secretario Oscar Rolando Flores Pinot 10966 Planilla Local 

Prosecretario Lesly Yahayra Martínez Paz 12143 Planilla Local 

Tesorero Olea Yaneth Flores Aemlar 8345 Planilla Local 

Fiscal Raúl Armando Castro Herrera 7464 Planilla Local 

Tesorero Suniente Camila Elizabeth Pacheco 16256 Planilla Local 
J L 



7? 

I P icra í Qimlí'ntp I ¿ I I Planilla 1 /%/-al 

n n CAPÍTULO DE LA CEIBA 

Correspondiendo Jos votos válidos totales por frente asi: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos; F R E N T E I N D E P E N D I E N T E 17? Votos: FRFMTF. G R E M I A f . 0 Votos y F R E N T E P A T R I A Y 

JUSTICIA 187 Votos; para un total de 359 votos válidos, votos blancos 2; votos nulos 2; para un gran total 
de 363 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de La Ceiba, 
período 2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

| : C A R O O S N O M B R E S ' C O L E G : : F R E N T E / M O V . 

Presidente Carlos Alberto Molina Pérez 7990 Frente Patria y Justicia 

Vicepresidente Marlene Suyapa Pérez Valle 5952 Frente Independiente 

Vocal I Doris Suyapa Gutiérrez Villeda 8599 Frente Patria y Justicia 

Vocal ÍI Mario Alberto Marín Castro 4729 Frente Independiente 

Vocal UI Arnaldo Chamorro Gotay 6719 Frente Patria y Justicia 

Secretario Olga Lizzette Meléndez N oral es 14714 Frente Independiente 

Prosecretario Juray Mauricio Flores Mejía 4984 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Xochilt ínanv Castro Hernández 11542 Frente Independiente 

Fiscal Manuel Efraín Chirinos Matute 17572 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Súdente Héctor Javier Ruiz 15205 Frente Independiente 

Fiscal Suplente Dimia Elizabeth Mejía Riva 15212 Frente Patria y Justicia 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRATICO 0 
Voto; FRENTE INDEPENDIENTE, 0; FRENTE GREMLALISTA 0 y FRENTE PATRIA y jnSTÍCLA. 45 
Votos para un total de 45 votos válidos, votos blancos 0; votos nulos 0; para un gran total de 45 votos, se 
procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de La Entrada, Copan período 
2014-2016. a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

í CARGOS [SOMBRES C O L E G . E R E N T E / M O V . 



13 

Presidente 

Vicepresidente 

Vocal I 

Vocal I I 

Vocal 111 

Secretario 

Prosecretario 

Tesorero 

Fiscal 

Tesorero Suplente 

Fiscal Suplente 

José Luis Pinto Cardona 

Mario Reynaldo Paniagua Gómez 

Manuel de Jesús Rodezno Villanueva 

Mario Rene Velásquez Monroy 

Yaneth Claribel Lemus Espinoza 

Julissa Sihan Leonor Peña 

Nelson Mendoza Castañeda 

Oscar Manuel Duron Ramírez 

Ayax Mardoqueo Al varado Mejía 

María Elvira Guerra Santos 

Edgar Danilo Chinchilla 

11280 

13259 

"11790" 

11939 

16200 

9938 

13271 

5621 

6241 

15078 

4676 

Frente Patria y Justicia 

Frente Patria y Justicia 

Erente Patria y Justicia 

Frente Patria y Justicia 

Frente Patria y Justicia 

Frente Patria y Justicia 

Frente Patria y Justicia 

Frente Patria y Justicia 

Frente Patria y Justicia 

Frente Patria y Justicia 

Frente Patria y Justicia 

(13) CAPITULO DE OCOTEPEQUE 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos; FRENTE INDEPENDIENTE 0 Votos; FRENTE GREMIAL1STA 0 Votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA, 32 para un total de 32 votos válidos, votos blancos 1; votos nulos 0; para un gran total de 33 
Votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Ocotepeque , período 
2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

(<>i »:<;.; ERENTE/MOV. 

Presidente Roberto Edmundo Lara Hernández 4731 Frente Patria y Justicia 

Vicepresidente Ana Lourdes Chincbilia 2752 Frente Patria y Justicia 

Vocal I Ne^taly Romeo Chinchilla 12306 Frente Patria y Justicia 

Vocal I I Reina Teresa Valle Santos 16204 Frente Patria y Justicia 

Vocal III Belkis Yohany Chacón Mancia 15096 Frente Patria y Justicia 

Secretario Elba Lizeth Pinto Mejía 4451 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario Mercy Kilmeny Rosa 4949 Frente Patria y Justicia 



14 

Tesorero Suamy Dulce María España 15074 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Mayra Judith Hernández 13982 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Suplente Eva Lizzeth Hernández 14699 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente José Benjamín Pineda Acevedo 4174 Frente Patria y Justicia 

(14) CAPITULO DE PUERTO CORTES 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos ; FRENTE INDEPENDIENTE, 101 Votos ; FRENTE GREMIAL 0 votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA 90 Votos; para un total de 191. votos válidos, votos blancos 2; votos nulos 2.; para un gran total 
de 195 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Puerto Cortes, 
período 2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

CARGOS X - NOMBRES COLEG. p-RENTE/MOV. 

Presidente Loma Cristina Meza 8309 Frente Independiente 

Vicepresidente Daysi Monserrat Franco 7739 Frente Patria y Justicia 

Vocal I Alcides Velásquez Soler 12712 Frente Independiente 

Vocal 11 Francisco Turcios Chirinos 4373 Frente Patria y Justicia 

Vocal 1U Elba Rosa Zaldivar Portillo 15473 Frente Independiente 

Secretario Manuel de Jesús Centeno 7797 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario Abby Xiomara Flores 15159 Frente Independiente 

Tesorero Carlos Alfredo James Padilla 2713 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Douglas Oswaldo Fúnez 8276 Frente Independiente 

Tesorero Suplente Nora Osiris Velásquez Herrera 11808 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente Claudia Patricia Reyes Amador 13407 Frente Independiente 

(15) CAPITULO DE SAN PEDRO SULA 



15 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 104 
MAS LA 26 Votos; FRENTE INDEPENDIENTE 559 MAS LA 26 Votos; Frente Gremial 74 MAS LA 26 
Votos y FRENTE PATRIA Y JUSTICIA, 322 MAS LA26; para un total de 1,272 votos válidos, votos 
blancos 15; votos nulos 12; para un gran total de l7299~votos, se procede á 'declarar mlémords^directivos dé la 
Junta Directiva del Capítulo de San Pedro Sula, período 2014-2016, a las y los profesionales del Derecho 
siguientes: 

C A R G O S N O M B R E S C O L E G . F R E N T E / M O V . 

Presidente Moisés Canales Fernández 5619 Frente Independiente 

Vicepresidente Oscar Jesús Leveron 10795 Frente Independiente 

Vocal I Víctor Manuel Ortega Ulloa 8626 Frente Independiente 

Vocal I I Argelia Carolina Nodarse Banegas 15781 Frente Patria y Justicia 

Vocal I I I Arnold Contreras Galdámez 9455 Frente Independiente 

Secretario Juan Carlos Meraz Matute 5026 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario José Dennis Rivera Valiente 12351 Frente Independiente 

Tesorero Asalia Graciela Aplicano Torres 5785 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Rene Altamirano lnteriano 6768 Frente Reivindicador 

Tesorero Suplente Guillermo Alberto Bogran Castro 14889 Frente Independiente 

Fiscal Suplente Gerardo Enrique Gómez Cobos 6142 Frente Gremialista 

( 16 ) CAPITULO DE CHOLOMA 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 18 
Votos; FRENTE INDEPENDIENTE 34 Votos; FRENTE GREMIAL 0 Votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA 28 Votos; para un total de 80 votos válidos, votos blancos 0; votos nulos 0; para un gran total de 
80 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Choloma, período 
2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

N O M B R E S 1 C O L E G . i K I ; M E / M O \ . 

Presidente Gloria María Medina Soto X232 Frente Independiente 

Vicepresidente Delmer Obdulio Chinchilla Erazo 11619 Frente Patria y Justicia 

Vocal I Rosa María Claros Caballero 9842 Frente Independiente 

Vocal I I Dunia ívette Mata Erazo 12125 Frente Patria y Justicia 

Vocal I I I Helen Roxana Espinoza Pérez 12771 Frente Independiente 

Secretario Andrés Porfirio Hernández 4822 Frente Reivindicador 



16 

i Prosecretario Gloria Amanda Contreras Claros 14850 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Leonor Adela Rodríguez Coello 10282 Frente Independiente 

Fiscal Jesús Caballero Avila 6843 Frente Reivindicador 

Tesorero Suplente Angélica Marlene López Orellana 16887 Frente Patria y Justicia 

1 Fiscal Suplente María Armida Carranza Rivera 10413 Frente Independiente 

(17) CAPITULO DE SANTA BÁRBARA 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE ^VINDICADOR DEMOCRÁTICO 62 
Votos; FRENTE INDEPENDIENTE, 70 Votos; FRENTE GREMIAL 0 Votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA, 0 Votos; para un total de 132 votos válidos, votos blancos 0; votos nulos 3; para un gran total de 
135 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de La Santa Bárbara, 
período 2014-2014, a las y los profesionales del Derecho siguiente. 

C A R G O S N O M B R E S ; ; , -/ - C O L E G . . F R E N T E / M O V . 

Presidente Bladimir Aiexander Duarte Pérez 6911 Frente Independiente 

Vicepresidente Levy Suyapa Valle Pinto 5133 Frente Reivindicador 

Vocal I Miguel Ángel Al varado Pineda 2127 Frente Independiente 

! Vocal ü José Albino Gómez Barrera 12510 Frente Reivindicador 

Vocal I I I Miguel Ángel Cardona Rivera 7656 Frente Independiente 

Secretario Gilroa Dalila Rivera Fernández 4003 Frente Reivindicador 

Prosecretario Yobany Armando Valladares Aly 6939 Frente Independiente 

Tesorero Fabio Cantülano Chavez 2167 Frente Reivindicador 

Fiscal Dixiana Mabel Madrid Mercado 15311 Frente Independiente 

Tesorero Suplente Luz Angélica Smith Mejía 7565 Frente Reivindicador 

Fiscal Suplente Sandra Margarita Barahona Jerezano 15019 Frente Independiente 

(18) C A P I T U L O D E S A N T A R O S A D E C O P A N 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos ; FRENTE INDEPENDIENTE, 0 Votos; FRENTE GREMIAL 0 Votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA, 97; para un total de 97 votos válidos, votos blancos 1 ; votos nulos 0; para un gran total de 98 
votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Santa Rosa de Copan, 
período 2014-2014, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 



17 

Presidente Mauricio Aiexander Lagos Rodríguez 10347 Frente Patria y Justicia 

Vicepresidente Gladis Suyapa Ramos Benítez 15383 Frente Patria y Justicia 

Vocal] Francis Ornar Cabrera Miranda 15463 Frente Patria y Justicia 

Vocal II Erico Darío Figueroa García 12591 Frente Patria y Justicia 

Vocal III Rafael Humberto Rivera Tabora 4167 Frente Patria y Justicia 

Secretario Nilser Jazmín Ramírez Carvajal 13979 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario Juan Carlos Lagos Fuentes 10150 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Yesenia Perdomo Pineda 15382 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Rene Edgardo Rojas García 14658 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Suplente Nidia Daniela Hernández Melgar 15345 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente 

(19) CAPITULO DE SIGUATEPEQUE 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO, 
0 Votos ; FRENTE INDEPENDIENTE, 0 Votos ; FRENTE PATRIA Y JUSTICIA 0 Votos; FRENTE 
GREMLALISTA 0 Votos; Capitulo de Siguatepeque PLANILLA UNIFICADA para un total de 58 votos 
válidos, votos blancos 7; votos nulos 0; para un gran total de 65 votos, se procede a declarar miembros 
directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Siguatepeque, período 2014-2016, a las y los profesionales del 
Derecho siguientes: 

- C A R G O S H O M B R E S - s : - : ••::.;;>; C O L E G . ¿ F R E N T E / M O V . 

Presidente Warner Vallecillo Paredes 02237 Planilla Unificada 

Vicepresidente Héctor Arturo Flores Alegría 08758 Planilla Unificada 

Vocal I Ornar Zacarías Villanueva Márquez 08344 Planilla Unificada 

Vocal I I Luisa Consaga Molina Aguilar 12102 Planilla Unificada 

Vocal II I Mauro Isidro Galeano Maldonado 05969 Planilla Unificada 

Secretario Karen Yadira Granados Hernández 12434 Planilla Unificada 

Prosecretario Dinora Yamileth Taylor Zúñiga 15340 Planilla Unificada 

Tesorero Luis Enrique Meza Hernández 11421 Planilla Unificada 

Fiscal Edson Manfredo Nolasco Abrego 11422 Planilla Unificada 



18 

Tesorero Suplente Jairo Johan Castillo 16144 Planilla Unificada 

Fiscal Suplente Paola Hugueth Ávila Chinchilla 12100 Planilla Unificada 

(20) CAPITULO DE TELA 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos; FRENTE INDEPENDIENTE 0 Votos; y FRENTE GREMIAL 0 Votos., FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA, 64; para un total de 64 votos válidos, votos blancos 1; votos nulos 0; para un gran total de 65 
votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Tela, período 2014-
2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

C A R G O S N O M B R E S C O L E G . E R E N T E / M O V . 

Presidente Ofelia Suyapa Colindres Banegas 7180 Frente Patria y Justicia 

Vicepresidente Oscar Rolando Zuniga García 6246 Frente Patria y Justicia 

Vocal I Douglas Mauricio Molina Tinoco 2433 Frente Patria y Justicia 

: Vocal 1/ Norman Iván Díaz A) varenga 9953 Frente Patria y Justicia 

Vocal UI Ruth Belinda Lara Muñoz 10041 Frente Patria y Justicia 

Secretario Dilcia Nelly Hernández Vásquez 9483 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario Modesto Antonio Andrade Amaya 14075 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Marlen EJizabeth Rivera Portillo 6536 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Jorge Armando Flores Castillo 2156 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Suplente Francys Melissa Santos Medina 12691 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente Dionisio Acosta Cartagena 2936 Frente Patria y Justicia 

(21) CAPITULO DE TOCO A COLÓN 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos, ; FRENTE INDEPENDIENTE, 99 Votos; RENTE GREMIAL 0 Votos FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA 0 Votos, ; para un total de 99 Votos válidos, votos blancos 0; votos nulos 1; para un gran total de 
100 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Tocoa, Colón, 
período 2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

CARGOS COI.IT.. ERENTE/MOV. 

Presidente Erleny Zorayla Hernández Elencoff 10836 Frente Independiente 

Vicepresidente Erick Arturo Casto Gómez 11336 Frente Independiente 

Vocal I Udis Ivar López Guillen 14522 Frente Independiente 



19 

Vocal 11 Román Pastor Irías Laínez 7559 Frente Independiente 

Vocal III Manuel de Jesús Reyes y 10576 Frente Independiente 

Secretario Luis Saúl Paz Bardales 3864 Frente Independiente 

Prosecretario Fernando Del Cid Hernández 3933 Frente Independiente 

Tesorero Félix Alberto Chavez Romero 3481 Frente Independiente 

Fiscal Carlos Ramón Aguilar Guifarro 4934 Frente Independiente 

Tesorero Suplente Esteban Felipe Rivas Sevilla 7413 Frente Independiente 

Fiscal Suplente Le ira Anabel Moradel Inestroza 15927 Frente Independiente 

(22) CAPITULO DE TRUJ1LLO 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE RErVINDICAIX)R DEMOCRÁTICO 0 
Votos; FRENTE INDEPENDIENTE, 0 Votos; FRENTE GREMIAL 0 Votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA, 34 Votos; para un total de 34 votos válidos, votos blancos 1; votos nulos 0; para un gran total 
de 35 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Trujillo, período 
2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

1 CARGOS ¡NOMBRES COLEG FRENTE/MOV. 

Presidente Cesar Antonio Garrido 8762 Frente Patria y Justicia 

Vicepresidente Edson Roberto Laboriel 5830 Frente Patria y Justicia 

Vocal I Karina Yanesy Várela Andrade 11033 Frente Patria y Justicia 

Vocal I I Gilberto Oger Cacho 4049 Frente Patria y Justicia 

Vocal Tfl Wendy Yamiletb Leiva 12869 Frente Patria y Justicia 

Secretario Silvia Lízeth Carbajal 8088 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario José Mario Sarmiento Mejía 13067 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Lucky Efraín Sarres 2920 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Roy Umaña Crespo 8774 Frente Patria y Justicia 

Tesorero Suplente Camilo Amelect Peralta 8728 Frente Patria y Justicia 

Fiscal Suplente Alex Armando Pavón 11710 Frente Patria y Justicia 

(23) CAPITULO ROATAN 



20 

Correspondiendo los votos válidos totales por trente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO O 
Votos, FRENTE INDEPENDIENTE, 0 Votos ; FRENTE GREMIAL 0 Votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA 50 Votos, para un total de 50 votos válidos, votos blancos 0; votos nulos 0; para un granjotal 
de 50 votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capitulo de Islas de la Báhia, 
período 2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

CARGOS NOMBRES 
, — _ 

COLEG. FRENTE/MOV. 

Presidente Claudette Ofelia Mcneil James 4346 Patria y Justicia 

Vicepresidente Yimy Daniel Chirinos Orellana 10599 Patria y Justicia 

Vocal I Cesar Alberto Gonzales Ramírez 1000 Patria y Justicia 

Vocal I I José María Castillo Hidalgo 3040 Patria y Justicia 

Vocal I I I Carlos Eduardo Cruz Godoy 10195 Patria y Justicia 

Secretario Carolyn Elizabeth Barrios Maldonado 8845 Patria y Justicia 

Prosecretario José Adolfo Carranza Canales 15906 Patria y Justicia 

Tesorero José Marvin Menjívar Aguilera 10312 Patria y Justicia 

Fiscal Erick Leonardo Merren Banegas 16848 Patria y Justicia 

Tesorero Suplente Luis Enrique Morazán 8592 Patria y Justicia 

Fiscal Súpleme Wilmer Moisés Martínez Castro 11543 Patria y Justicia 

(24) CAPITULO DE OLANCH7TO 

Correspondiendo los votos válidos totales por frente así: FRENTE REIVINDICADOR DEMOCRÁTICO 0 
Votos ; FRENTE INDEPENDIENTE, 0 Votos; FRENTE GREMIAL 0 Votos y FRENTE PATRIA Y 
JUSTICIA, 17; para un total de 17 votos válidos, votos blancos 1; votos nulos 0; para un gran tota] de 18 
votos, se procede a declarar miembros directivos de la Junta Directiva del Capítulo de Olanchito, periodo 
2014-2016, a las y los profesionales del Derecho siguientes: 

NOMBRES ODLECV, FREN 1 l./MOV. .., ; 

Presidente Ninfa LidiJia Rivera Lozano 7248 Frente Patria y Justicia 

Vicepresidente Marció Edgardo Munguía Puerto 2450 Frente Patria y Justicia 

Vocal I Lizeth Concepción Núñez Ramos 3538 Frente Patria y Justicia 

Vocal I I Mario Enrique Núñez Urbina 1547 Frente Patria y Justicia 

Vocal n i Nelson Humberto Herrera 17395 Frente Patria y Justicia 

Secretario Egdy Lidenia Romero Martínez 9593 Frente Patria y Justicia 

Prosecretario Mario Alexis Soto Fernández 11490 Frente Patria y Justicia 



21 

esorero Melissa Raquel Lozano Domínguez 10829 Frente Patria y Justicia 
riscal Gabino Morales 1691 Frente Patria y Justicia 

esorero Suplente "Wanda Suyapa Cantíllano Cruz 18027 Frente PatriayJusticia 
iscal Suplente Wendy Joshua Zuniga Reyes 17793 Frente Patria y Justicia 

La Junta Electoral Nacional del Colegio de Abogados de Honduras, en cumplimiento de sus 
atribuciones entregará a la Junta Directiva Nacional en funciones y comunicará a los Frentes y 
Movimientos Locales participantes, la declaratoria efectuada. Asimismo, se extenderá certificación de 
la declaratoria oficial de colegiados electos a los frentes directivos de capítulos y movimientos locales 

ABOGADO LENIN ARMANDO AMADOR 

SECRETARIO 

F. 

Abogada y notaría I R I S ONDINA ANDINO A G O L A R 

REPRESENTANTE PROPIETARIO FRENTE 

IJSÍDEPENTJIJÍrTre D E PROFESIONALES DEL 

DERECHO 



22 


